

PRESUPUESTO: INGRESOS

TEMPORADA 2023/2024 (EXPRESADOS EN EUROS)

	CIERRE 2021-2022	PRESUPUESTO 2022-2023	CIERRE 2022-2023	PRESUPUESTO 2023-2024
Ingresos competiciones deportivas	6.474.741	8.211.806	11.199.463	11.189.173
Derechos de retransmisiones	66.699.499	66.830.000	67.228.128	68.489.680
Ingresos por publicidad	6.223.818	7.179.680	7.202.638	8.203.981
INGRESOS DEPORTIVOS	79.398.058	82.221.486	85.630.229	87.882.834
INGRESOS POR SOCIOS/AS	24.299.500	24.409.043	24.403.461	25.528.601
Retail y Museo	3.847.561	3.959.412	4.967.172	6.058.850
Otros ingresos	1.339.258	1.238.897	3.121.171	2.803.030
Ingresos por transferencias y extraordinarios	424.943	47.500	1.018.515	6.462.500
OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	5.611.762	5.245.809	9.106.858	15.324.380

TOTAL INGRESOS ORDINARIOS	109.309.320	111.876.338	119.140.548	128.735.815
----------------------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------



PRESUPUESTO: GASTOS

TEMPORADA 2023/2024 (EXPRESADOS EN EUROS)

	CIERRE 2021-2022	PRESUPUESTO 2022-2023	CIERRE 2022-2023	PRESUPUESTO 2023-2024
Plantilla deportiva	-87.827.568	-88.644.301	-83.674.640	-89.442.378
Personal no deportivo	-10.265.302	-10.751.773	-10.880.924	-12.735.522
Seguridad social y otros	-3.301.378	-3.709.829	-3.537.523	-4.083.604
GASTOS DE PERSONAL	-101.394.248	-103.105.903	-98.093.087	-106.261.504
COMPRAS	-711.547	-672.430	-750.338	-801.820
Comunicaciones	-303.334	-289.000	-231.373	-216.069
Marcas y cánones	-599.128	-602.402	-662.738	-670.650
Reparaciones y conservación	-4.207.209	-4.872.035	-4.599.160	-5.244.911
Servicios de profesionales independientes	-2.592.661	-2.000.546	-2.388.654	-3.045.515
Servicios de informática	-893.057	-1.010.283	-865.750	-1.048.955
Seguridad y primas de seguros	-858.241	-886.224	-889.634	-949.576
Publicidad y relaciones públicas	-845.618	-514.548	-831.754	-491.293
Suministros y otros servicios	-1.565.639	-1.492.129	-1.223.086	-1.760.805
TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS EXTERIORES	-11.864.887	-11.667.166	-11.692.150	-13.427.775
TRIBUTOS	-364.667	-448.217	-462.803	-454.285
Derechos de arbitrajes	-816.334	-927.000	-947.660	-979.100
Desplazamientos	-3.128.333	-3.041.000	-3.168.624	-2.908.680
Aportaciones a otras entidades	-8.284.517	-8.059.200	-8.739.241	-8.779.478
OTROS GASTOS DE GESTIÓN	-12.229.184	-12.027.200	-12.855.525	-12.667.258
TOTAL GASTOS ORDINARIOS	-126.564.533	-127.920.916	-123.853.903	-133.612.641

EBITDA	-17.255.213	-16.044.578	-4.713.355	-4.876.826
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	6.107.000	-	-	-
EBITDA AJUSTADO	-11.148.213	-16.044.578	-4.713.355	-4.876.826
Amortización de jugadores/as	-13.975.267	-12.074.910	-12.085.210	-6.409.270
Amortización inmovilizado	-5.519.822	-5.126.966	-4.916.127	-4.729.437
DOTACIONES PARA AMORTIZACIÓN	-19.495.089	-17.201.876	-17.001.337	-11.138.707
DOTACIONES A PROVISIONES	-5.359.736	116.302	652.715	236.094
EBIT	-36.003.038	-33.130.152	-21.061.976	-15.779.439
RESULTADO FINANCIERO	-1.622.748	-135.591	-453.931	-877.477
RESULTADO NETO ANTES DE LA APLICACIÓN DE PROVISIONES	-37.625.786	-33.265.743	-21.515.907	-16.656.916
APLICACIÓN PROVISIONES	27.001.129	27.294.542	21.515.907	16.656.916
RESULTADO DEL EJERCICIO	-10.624.657	-5.971.201	0,00	0,00

